＜のぼり旗＞ ＜ポスター＞

2009年5月29日

いよいよ６月１日より「バイオガソリン」を販売開始

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）は、６月１日より、東京都、神奈川県、山梨県、埼玉県、長野県、群馬県、栃木県の８６１ヶ所のＥＮＥ

ＯＳサービスステーション（以下、「ＳＳ」という。）で「バイオガソリン」の販売を開始しますのでお知らせいたします。

　「バイオガソリン」は、バイオエタノールを原料として製造されたＥＴＢＥ（エチル・ターシャリー・ブチル・エーテル）を１％以上配

合したレギュラーガソリンであり、カーボンニュートラル※とされるバイオマス燃料を使用することによるＣＯ２削減効果がありま

す。なお、従来のレギュラーガソリンと同等の品質、価格（卸価格）を維持しております。

　「バイオガソリン」の取り扱いＳＳは、店頭の「のぼり旗」や「ポスター」が目印です（下記参照）。

是非とも、環境にやさしい「バイオガソリン」を多くのお客様にご利用いただき、当社グループ理念である「エネルギーの未来を

創造し、人と自然が調和した豊かな社会の実現に貢献」したいと考えております。

※「京都議定書」では、バイオマス燃料を燃焼させた場合、次の世代の植物が光合成によってそれを吸収して育つため、大気中の二酸化炭素の総量

を増加させないという考え方（カーボンニュートラル効果）により、バイオマス燃料の燃焼によって排出された二酸化炭素を温室効果ガス排出量とし

て計上しないことにしています。

記

１．販売開始日　　２００９年６月１日より

２．取り扱い店　　計８６１ヶ所のＳＳ（６月１日現在）

地域 東京都 神奈川県 山梨県 長野県 埼玉県 群馬県 栃木県 計

取扱店数 ９４ ２８６ １０２ ２４４ ７６ ４９ １０ ８６１

＊4月2日に約1000ヶ所と発表いたしましたが、詳細検討の結果、6月1日時点では861ヵ所となりました。

※店舗名、所在地等の詳細は当社ホームページをご覧ください。（６月１日公開）

≪Http://www.eneos.co.jp/carlife/product/biogasoline/≫

※取り扱い店の目印